

RÉGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2022

(En Lempiras)

ACTIVO	
DISPONIBILIDADES	778,529,404
Caja y Bancos	778,529,404
INVERSIONES	19,933,238,482
Inversiones Temporales	6,946,751,482
Bonos Programa Vivienda para la Gente	530,000,000
Inversión del Estado	12,416,487,000
Acciones y Participaciones	40,000,000
CUENTAS POR COBRAR	346,059,023
Intereses por Cobrar	309,935,094
Cuentas por Cobrar Empleados	15,325
Cuentas por Cobrar	26,096,154
Otras Cuentas por Cobrar	10,012,451
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	7,504,642,323
Vigentes	7,201,071,888
Atrasados	290,697,455
Vencidos	9,200,524
Refinanciados	3,374,332
Línea de Inversión	298,124
Inversiones Interinas	-
ACTIVOS EVENTUALES	1,318,243
Activos Eventuales	1,318,243
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	182,076,974
Propiedades Planta y Equipo	182,076,974
OTROS ACTIVOS	948,327,361
Cuentas por Amortizar	948,122,298
Depósitos en Garantía	205,064
TOTAL ACTIVO	29,694,191,811
PASIVO	
CIRCULANTE	60,231,921
Cuentas por pagar	60,231,921
PASIVO NO CORRIENTE	24,728,733,636
Cotizaciones Obrero Patronal	19,015,911,196
Intereses/Cotizaciones Obrero Patronal	-7
Ahorro por Compensación sobre Aportaciones	5,712,822,447
OTROS PASIVOS	38,096,798
Créditos Diferidos	38,096,798
DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS	97,754,745
Propiedades Planta y Equipo	97,754,745
RESERVAS DE VALUACIÓN	575,322,144
Provisión para Reservas de Valuación y Eventuales	575,322,144
TOTAL PASIVO	25,500,139,245
Capital y Reservas	
Capital Autorizado	2,400,000,000
Excedentes de Periodos Anteriores	1,739,034,925
Excedentes del Periodo	55,017,642
TOTAL Capital y Reservas	4,194,052,567
TOTAL PASIVO CAPITAL Y RESERVAS	29,694,191,811
CUENTAS DE ORDEN	39,322,752,798

RÉGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2022

(En Lempiras)

PRODUCTOS FINANCIEROS	49,795,148
Inversiones Temporales	3,705,649
Bonos del Estado	34,269,405
Bonos de Inversión	11,721,413
Ingreso por Disponibilidades	98,681
GASTOS FINANCIEROS	22,514,619
Comisiones Cartera Administrada	359,919
Otros Gastos Financieros	1,545,658
Comisiones sobre Devoluciones	971,309
Comisiones Pagadas por Recaudaciones	8,511,568
Fluctuaciones Tipo de Cambio	11,126,165
UTILIDAD FINANCIERA	27,280,529
OTROS INGRESOS	112,683,041
Otros Ingresos	112,683,041
GASTOS OPERATIVOS	84,945,928
Gastos de Operación	67,860,272
Gastos por Depreciación y Amortización	2,085,656
Reserva de Créditos de Dudosa Recuperación	15,000,000
EXCEDENTES DEL PERIODO	55,017,642

Estos Estados Financieros son responsabilidad de la administración de la Institución y están sujetos a revisión de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros.